
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM TỈNH HÀ 

NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: ¡>'H /KH-UBND Hà Nam, ngày  tháng 3 năm 2018 

KẾ HOẠCH 

Tuyên truyên, phô biên các Luật được thông qua tai kỳ hop thứ 4,  

Quốc hội khóa XIV trên địa bàn tỉnh Hà Nam 

Để triển khai kịp thời các Luật được thông qua tại kỳ họp thứ 4, Quốc hội khóa XIV, 

Uy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tuyên truyền, phố biến các Luật được thông qua 

tại kỳ họp thứ 4, Quốc hội khóa XIV trên địa bàn tỉnh Hà Nam như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Muc đích 

- Phổ biến kịp thời, đầy đủ các Luật được thông qua tại kỳ họp thứ 4, Quốc hội 

khóa XIV cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và nhân dân trên địa bàn tỉnh. 

- Xác định cụ thế các nội dung công việc, thời hạn, tiến độ hoàn thành và trách 

nhiệm cũng như cơ chế phối hợp giữa các cơ quan, đơn vị và ủy ban nhân  

dân các cấp trong triển khai tuyên truyền, phố biến các văn bản Luật. 

2. Yêu cầu 

- Việc tuyên truyền, phổ biến, quán triệt các văn bản Luật được tổ chức có 

trọng tâm, trọng điểm, sâu rộng tới các đối tượng bằng nhiều hình thức, đảm bảo hiệu quả 

và tiến độ triển khai nhất là cấp cơ sở. 

- Hình thức tuyên truyền, phổ biến phải đa dạng, phù họp với từng đối tượng 

và địa bàn, đảm bảo kịp thời, đạt chất lượng và hiệu quả cao. 

II. NỘI DƯNG VÀ PHÂN CÔNG THựC HIỆN 

1. Các Luật được triển khai, thực hiện bao gồm: 

Tại kỳ họp thứ 04, Quốc hội khóa XIV thông qua 06 Luật bao gồm: Luật Quy hoạch 

2017 (được thông qua ngày 24/11/2017, có hiệu lực thi hành ngày 01/01/2019); Luật Quản 

lý nợ công 2017 (được thông qua ngày 23/11/2017, có hiệu lực thi hành ngày 01/07/2018); 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cơ quan đại diện nước Cộng hòa xã hội chủ 

nghĩa Việt Nam ở nước ngoài (được thông qua ngày 21/11/2017, có hiệu lực thi hành ngày 

01/07/2018); Luật Thủy sản 2017 (được thong qua ngày 21/11/2017, có hiệu lực thi hành 

ngày 01/01/2019); Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Các tổ chức tín dụng (được 

thông qua ngày 20/11/2017, có hiệu lực thi hành ngày 15/01/2018); Luật Lâm nghiệp 2017 

(được thông qua ngày 15/11/2017, có hiệu lực thi hành ngày 01/01/2019). 

2. Nội dung triển khai, thực hiện: 
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 a)  Tuyên truyền, phổ biến các văn bản Luật bằng hình thức phù hợp cho 

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và nhân dân trên địa bàn tỉnh. 



- Cơ quan thực hiện: Các Sở, Ban, ngành; UBND cấp huyện. 

- Thời gian thực hiện: Năm 2018. 

 b)  Thực hiện đăng tải toàn văn nội dung các văn bản Luật, các tài liệu tuyê 

truyền trên cổng thông tin điện tử của tỉnh; trang thông tin điện tử của các Sở, Ban, ngành 

và UBND các huyện, thành phố để các cơ quan, đơn vị, cán bộ, công chức, viên chức, 

người lao động và nhân dân dễ dàng tiếp cận, khai thác và sử dụng. 

- Cơ quan thực hiện: Các Sở, Ban, ngành; ƯBND cấp huyện. 

- Thời gian thực hiện: Quý II năm 2018. 

III. TỎ CHỨC THựC HIỆN 

1. Văn phòng UBND tỉnh 

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị và địa phương trong việc tổ chức quán 

triệt, tập huấn, bồi dưỡng, biên soạn tài liệu tuyên truyền, phổ biến Luật sửa đôi, bô sung 

một sô điêu của Luật Cơ quan đại diện nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam ở nước 

ngoài. 

2. Sở Ke hoach và Đầu tư 

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị và địa phương trong việc tổ chức quán 

triệt, tập huấn, bồi dưỡng, biên soạn tài liệu tuyên truyền, phổ biến Luật Quy hoạch 2017. 

3. Sở Tài chính 

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị và địa phương trong việc to chức quán 

triệt, tập huấn, bồi dưỡng, biên soạn tài liệu tuyên truyền, pho biến Luật Quản lý nợ công 

2017. 

4. Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn 

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị và địa phương trong việc tố chức quán 

triệt, tập huấn, bồi dưỡng, biên soạn tài liệu tuyên truyền, phô biên Luật Thủy sản 2017, 

Luật Lâm nghiệp 2017. 

5. Đe nghị Ngân hàng Nhà nước Việt Nam Chi nhánh tỉnh Hà Nam 

Phối hợp với các cơ quan, đơn vị và địa phương trong việc tổ chức quán triệt, tập huấn, 

bồi dưỡng, biên soạn tài liệu tuyên truyền, phổ biến Luật sửa đôi,  

bổ sung một số điều của Luật Các tổ chức tín dụng. 

6. Các Sở, Ban, ngành 

Tổ chức triển khai truyên truyền, phổ biến các Luật theo nội dung triển khai, thực hiện 

của Ke hoạch này. 

7. Sở Tư pháp 

- Phối hợp với các Sở, Ban, ngành và UBND các huyện, thành phố trong tô chức 

triển khai các nhiệm vụ được nêu trong kê hoạch; 

- Theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực hiện; tổng hợp, tham mưu ủy ban nhân dân 

tỉnh văn bản báo cáo Bộ Tư pháp theo quy định. 



8. ủy ban nhân dân các huyện, thành phố 

- Căn cứ Kế hoạch này ban hành Ke hoạch để triển khai tuyên truyền, phô biến các 

Luật được thông qua tại kỳ họp thứ 4, Quốc hội khóa XIV phù họp với tình hình thực tế địa 

phương, thời gian xong trước ngày 30/3/2018. 
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Chỉ đạo UBND cấp xã tổ chức triển khai truyên truyền, phổ biến các Luậ -   

trên địa bàn. 

nghị  chức 9 .  Đề  tỉnh  ủy  ban  Mặt  trận  Tổ  quốc  Việt  Nam  và  các  tổ    

thành viên 

Phối  hợp với  các  Sở,  Ban,  ngành và UBND các  cấp trong công tác tuyên  

truyền, phổ biến các Luật được thông qua tại kỳ họp thứ 4, Quốc hội khóa XIV. 

10 . Kinh phí thực hiện 

dự toán  chi  Kinh phí  thực  hiện được  bố trí  từ ngân  sách  nhà  nước  trong  

thường xuyên hàng năm và các nguồn khác theo quy định của pháp luật. 

Trong quá trình triển khai thực hiện Kế hoạch này, nếu có khó khăn, vướng  

măc các cơ quan,  địa phương kịp thời phản ánh vê Sở Tư pháp đê tông hợp, báo  

cáo ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo.#" 

Nơi nhận: 
-  Bộ Tư pháp; 
-  TTTU, TT HĐND tỉnh; 
-  CT, các PCT UBND tỉnh; 
-  ủy ban MTTQ tỉnh và các tổ chức thành viên; 
-  Các Sở, Ban, ngành; 
-  UBND các huyện, thành phố; 
-  Đài PTTH tỉnh, Báo Hà Nam, cổng TTĐT tỉnh; 
-  VPUB: LĐVP, NV, NC; 
- Lưu: VT,NC(H ). 
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